

## Uzasadnienie wniosku:

„Verba docent – exempla trahunt” -  
„Słowa uczą – przykłady pociągają”

Seneka

W myśl powyższej sentencji Nauczyciele, Rodzice i Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hanki Sawickiej w Bardzicach uważają, że Nobliści Polscy w osobach Marii Skłodowskiej – Curie, Wisławy Szymborskiej, Henryka Sienkiewicza, Stanisława Reymonta, Lecha Wałęsy, Czesława Miłosza będą przewodnikami i autorytetami dla uczniów naszej szkoły.

Nobliści zostali nagrodzeni za wybitne osiągnięcia w różnych dziedzinach, takich jak: literatura, nauki ścisłe czy działania na rzecz pokojowego rozwiązywania konfliktów:

- Maria Skłodowska-Curie – prekursorka nowej gałęzi chemii – radiochemii. Do jej dokonań należą: opracowanie teorii promieniotwórczości, technik rozdzielania izotopów promieniotwórczych oraz odkrycie dwóch nowych pierwiastków – radu i polonu. Nagrodę Nobla otrzymała w 1903 roku w dziedzinie fizyki, a w 1911 roku w dziedzinie chemii.
- Henryk Sienkiewicz – polski nowelista, powieściopisarz i publicysta. Jeden z najpopularniejszych pisarzy polskich, autor wielu powieści historycznych pisanych „dla pokrzepienia serc”. Światową popularność przyniosła mu powieść „Quo vadis”, za którą otrzymał w 1905 roku Literacką Nagrodę Nobla.
- Władysław Reymont – polski pisarz, prozaik i nowelista, jeden z głównych przedstawicieli realizmu z elementami naturalizmu w prozie Młodej Polski. Za powieść „Chłopi”, w której ukazał epicki obraz życia polskiej wsi otrzymał w 1924 roku Literacką Nagrodę Nobla.
- Czesław Miłosz – polski prawnik i dyplomata, poeta, prozaik, eseista, historyk literatury. Profesor literatur i języków słowiańskich na Uniwersytecie Kalifornijskim w USA. Jego twórczość poetycka oraz eseje i powieści zostały uhonorowane Literacką Nagrodą Nobla w 1980 roku.
- Lech Wałęsa – związkowiec i polityk, aktywny działacz wolnych związków zawodowych, współzałożyciel NSZZ „Solidarność”. W latach 1990-1995 Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. W 1983 roku został laureatem Pokojowej Nagrody Nobla.
- Wisława Szymborska – polska poetka, eseistka i krytyk literacki, tłumacz, felietonistka; członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich i Polskiej Akademii Umiejętności. Dama Orderu Orła Białego. Tomy wierszy przyniosły poetce uznanie i Literacką Nagrodę Nobla w 1996 roku.

W związku ze zmianą nazwy naszej szkoły chcielibyśmy dokonać aktualizacji szkolnego programu wychowawczego, w którym zawarlibyśmy wzorce właściwych postaw ludzkich. A Nobliści Polscy są przykładem twórczego zmagania się z problemami otaczającego nas świata.

Petrycja Horawska

Przewodniczący  
Rady Rodziców  
Barbara Pięszkowska

DYREKTOR SZKOŁY

  
mgr Arkadiusz Bazydło